
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort wijk Soesterkwartier: het instellen van 

twee laad- en losplaatsen op de Noordewierweg ter hoogte van nummer 172 

Besluit nr. 100545 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het besluit administratieve bepalingen inzake 

het Wegverkeer, 

Overwegende dat: 

dat de in dit besluit genoemde wegen gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Amersfoort; 

dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Amersfoort; 

dat de in dit besluit genoemde wegen zijn bedoeld als in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen; 

dat op 10 april 2018 deze bevoegdheid in het Bevoegdhedenbesluit Gemeente Amersfoort 2018 door 

het college van burgemeester en wethouders is gemandateerd aan de afdelingsmanager Stad en Ont- 

wikkeling; 

dat de gemeentelijke wegcategorisering van Amersfoort is opgenomen in het verkeer- en vervoerplan 

2030; 

dat de categorisering aansluit op de categorisering zoals bedoeld in het landelijke beleid Duurzaam 

Veilig; 

de gemeentelijke wegencategorisering van Amersfoort aansluit op de categorisering zoals bedoeld in 

het landelijk beleid Duurzaam Veilig; 

de Noordewierweg is gecategoriseerd als wijkontsluitingsweg in het verkeer- en vervoerplan van de 

gemeente Amersfoort; 

de verkeersfunctie op een wijkontsluitingsweg van groter belang is dan de verblijfsfunctie; 

er nabij de Noordewierweg een winkel is die fungeert als ophaalpunt voor pakketten en de pakketbe- 

zorgers nu kort op het trottoir kunnen parkeren; 

de Noordewierweg wordt heringericht en dit in de nieuwe situatie niet meer mogelijk is; 

het laden en lossen op de weg niet wenselijk is; 

het gelet op de verkeersveiligheid en de doorstroming wenselijk is om een gelegenheid te bieden voor 

het onmiddellijk laden en lossen van goederen op de Noordewierweg; 

dit gerealiseerd kan worden door middel van het aanbrengen van twee laad- en losplaatsen naast de 

rijbaan aan de zuidelijke kant van de Noordewierweg ter hoogte van nummer 172; 

de gelegenheid voor het onmiddellijk laden en lossen van goederen wordt ingesteld door middel van 

het plaatsen van verkeersborden E7 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van verkeersbord E7 van bijlage 1 van het RVV 1990 

een verkeersbesluit is vereist; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen strekken tot: 

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen ten koste gaat van 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer van ondergeschikt belang wordt geacht; 

gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie; 

de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel. 

Nr. 343744 

GEMEENTEBLAD 5 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 343744 5 augustus 2025 1 



Besluiten: 

Door middel van het plaatsen van verkeersborden E7 van bijlage 1 van het RVV 1990 twee gelegenheden 

bestemd voor het onmiddellijk laden en lossen van goederen in te stellen aan de zuidelijke kant van 

de Noordewierweg ter hoogte van nummer 172. 

Situatieschets 

Amersfoort, 05-08-2025 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

Namens deze, 

J.W. Boelhouwers 

Afdelingsmanager Stad en Ontwikkeling 

Mededelingen 

Bezwaarclausule 

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van 

het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken 

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene 

Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres vermelden, een 

omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders verzoeken 

u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Informatie 

hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar. 

Gemeenteblad 2025 nr. 343744 5 augustus 2025 2 

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

